
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží č. 34 

728 81 Ostrava 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 24. května 2019 

  

 
Ke sp.zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 268 23 357 

  se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 00 

  (dále též jen „VPE“ či „dlužník“) 

 

Věřitel:  Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s.,  IČ: 452 79 314   
  se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

  (dále též jen „EGAP“ či „věřitel“) 

  z a s t o u p e n    p r á v n ě 

JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

  se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

 

Ins. správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664 

  se sídlem Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 

  (dále též jen „insolvenční správce“) 

   

 

 
Zpeněžení majetku dlužníka mimo dražbu - pohledávky 
Podnět k dohledu insolvenčního soudu 
 

 

 



 
I. 

Návrh insolvenčního správce na prodej majetku mimo dražbu 
 

1. Dne 22.5.2019 byl v insolvenčním rejstříku na č.l.B-592 zveřejněn návrh insolvenčního správce 

na udělení souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužníka mimo dražbu. Tento návrh byl 

spojen s návrhem insolvenčního správce dle ust. § 423 odst. 2 insolvenčního zákona, tedy 

s návrhem na nezveřejňování některých skutečností v insolvenčním rejstříku. 

 

2. Věřitel EGAP se s podaným návrhem insolvenčního správce na prodej majetku dlužníka mimo 

dražbu podrobně seznámil. Insolvenční správce v rámci podaného návrhu uvádí, že jeho cílem je 

maximální profesionalizace procesu zpeněžení pohledávek a jeho maximální transparentnost. 

Tento záměr věřitel EGAP bez dalšího kvituje, nicméně vyjadřuje současně své znepokojení nad 

způsobem jeho realizace. Věřiteli EGAP není zřejmé, z jakého důvodu došlo k anonymizaci 

veškerých příloh, a to evidentně i v těch částech, které obsahují specifikaci pohledávek, které 

mají být předmětem zamýšleného zpeněžení. 

 
3. Z ust. § 289 insolvenčního zákona se podává, že prodej mimo dražbu lze uskutečnit toliko na 

základě předchozího souhlasu insolvenčního soudu a věřitelského výboru. Není jakýchkoliv 

pochyb o tom, že tento souhlas musí být určitý, tedy musí obsahovat vymezení předmětu 
zpeněžení. Toto vymezení musí být uskutečněno minimálně odkazem na soupis majetkové 
podstaty, a to buď odkazem na jeho konkrétní položku, případně na jejich soubor. 

 
4. Návrh insolvenčního správce však posledně uvedené parametry zcela postrádá – ze 

zveřejněných listin se podává pouze tolik, že insolvenční správce zamýšlí zpeněžit dvě obtížně 

identifikovatelné skupiny pohledávek, kdy jedna má obsahovat pohledávky dlužníka vůči jeho 71 

dlužníkům a druhá pak pohledávky vůči věřitelům ze skupiny Vítkovice Holding, a.s. 

 
5. Posledně uvedenou specifikaci považuje věřitel EGAP za zcela nedostatečnou. Věřitel 

EGAP zastává názor, že o takto neurčitém návrhu insolvenčního správce nemůže být 
insolvenčním soudem vůbec rozhodnuto a pro případ, že by rozhodnuto bylo, existuje zde 
reálné riziko, že výsledek zpeněžovacího procesu bude úspěšně napaden žalobou na 
určení neplatnosti zpeněžení (ust. § 289 odst. 3 insolvenčního zákona). 

 

III. 
Podnět EGAP k pokynu v rámci dohledové činnosti 

 
6. S ohledem na shora uvedené závažné nedostatky insolvenčním správcem předloženého návrhu 

na vyslovení souhlasu s prodejem pohledávek dlužníka mimo dražbu proto věřitel EGAP 

navrhuje, aby insolvenční soud v rámci výkonu dohledové činnosti (ust. § 11 insolvenčního 

zákona) uložil insolvenčnímu správci: 
 

 



 

 

i. předložit opravený návrh na vyslovení souhlasu s prodejem pohledávek 
dlužníka mimo dražbu;  

ii. v tomto opraveném návrhu uvést, které pohledávky dlužníka mají být 
předmětem zpeněžení, a to buď (i) jejich specifikací odpovídající standardní 
specifikaci pohledávek (tj. minimálně uvedení dlužníka, důvodu vzniku, výše 
pohledávky a její splatnosti); nebo (ii) odkazem na konkrétní položku soupisu 
majetkové podstaty tak, aby nemohlo dojít k její záměně s položkou jinou. 

 

 

 

za Exportní garanční a pojišťovací společnost,a.s. 
JUDr. Michal Žižlavský, advokát 




		2019-05-28T08:50:54+0200
	ISIR




